213 vd.

¹⁰ Bk. Ali Yardım, *Hadis I-II*, İstanbul, 1997, I, 38-55. Uydurma rivayetler hadis değildir, ancak bunların bir kısmı bazı kaynaklarda hadis olarak nakledildiği için adlandırılırken bu isim kullanılır.

¹¹ Ahmed Cevdet Paşa eser hakkında *Risâle* ismini kullanır, bk. *Usûl-i Hadis*, 1316/1900, s. 4.

¹² Bk. Seydişehri, Muhmut Es'ad, *a.g.e.*, s. 3-8.

¹³ Söz konusu mektup, Cevdet Paşa'nın ilmî mütalaalarını ihtiva ettiği için sıradan bir mektup değil, ilmî bir belge olması nedeniyle bu makaleye konu edilmiştir.

biz, başka bazı hususlara da dikkat çekip birtakım esaslardan bahsederek inceleme konusu yapacağız.

Bu makalenin konusu olmamakla birlikte mektubun yayımlandığı eser hakkında kısa bilgi verelim. Eserin adı *Usûl-i Hadîs* olup Osmanlı Türkçesiyle yazılmış muhtasar bir hadis usulüdür. 13.5x19.5 ebadında (roman boy) 120 sayfadan ibarettir ve maddeler halinde yazılarak 304 maddede tamamlanmıştır. Eser iki baskı yapmıştır; birinci baskı İzmir'de 1307/1891, ikinci baskı da İstanbul'da 1316/1900 yılında yapılmıştır.²⁴ Seydişehirî bu baskılardan birincisini Ahmed Cevdet Paşa'ya hediye etmiş, Paşa bu hediyeden memnun olup tebriklerini bildirirken bazı tenkitlerini de içeren bir mektup

²⁰ Ahmet Hamdi Tanpınar, *Edebiyat Üzerine Makaleler*, II. Baskı, İstanbul, 1977, s. 199.

26 Mayıs 1895’te vefat eden Cevdet Paşa *Kavâid-i Osmâniyye*/sonra *Kavâid-i Türkiye*, *Tezâkir-i Cevdet*, *Tarih-i Cevdet* ve *Kısas-ı Enbiya* gibi çok önemli eserler yazmıştır.²⁷ Bilinen başka özelliklerinin dışında Türk Dili konusunda uzman sayılan bilginlerdendir.

III. Cevdet Paşa’nın ‘Bir İfâde’ Başlıklı Mektubu

Haziran 1308/1892 tarihinde yazılan mektup, Seydişehir’in kaleme aldığı ve Cevdet Paşa’ya gönderilen *Usûl-i Hadis* adlı kitabın,²⁸ Paşa tarafından, kendisine ulaştığını müellife bildirme, memnuniyetini ifade ve tespit edilen dil kullanım hatalarına işaret etme amacıyla yazılmıştır.²⁹ Hadis tercümesi konusunda günümüzde öğretilmeyen ve dikkat edilmeyen hususlara işaret edilen bu mektup, her hadis uzmanı tarafından mutlaka okunmalıdır.